
Zarządzenie Nr SO.0050.100.2024 

Wójta Gminy Herby  

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie udziału w powiatowym treningu działania Służby Stałego Dyżuru Starosty 

Lublinieckiego pod kryptonimem „Jesień 2024”  

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. 

U z 2024 r. poz. 248 z późn. zm.) §4 ust.1 pkt 4 lit. C rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 

kwietnia 2022r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. 

z 2022r. poz. 875) w związku z § 3 ust. 1  i § 4 zarządzenia nr 459/22 Wojewody śląskiego z 

dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie zasad organizacji, realizacji i finansowania ćwiczeń 

obronnych, Zarządzenia nr 39/2024 Starosty Lublinieckiego z dnia 6 września 2024r. w 

sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego treningu działania Służby Stałego 

Dyżuru Starosty Lublinieckiego pod kryptonimem „Jesień 2024” , zarządzam, co następuje: 

§ 1. 

1. Uruchomić przedsięwzięcia organizacyjne do udziału w dniu 18 października  2024r.  

w powiatowym treningu działania Służby Stałego Dyżuru Starosty Lublinieckiego pod 

kryptonimem „Jesień 2024” , zwanym dalej treningiem. 

2. Trening zostanie przeprowadzony w formie stacjonarnej w siedzibie Urzędu Gminy 

Herby ul. Lubliniecka 33 z wykorzystaniem posiadanych środków komunikacji 

telefonicznej, elektronicznej i radiowej. 

§ 2. 

1. Celem treningu działania służby stałego dyżuru jest sprawdzenie i doskonalenie 

funkcjonowania stałego dyżuru w gminie Herby w sytuacji zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.  

2. W ramach prowadzonego treningu, stały dyżur Starosty Lublinieckiego sprawdzi 

funkcjonowanie systemów łączności i przepływ informacji w relacjach: stały dyżur 

Starosty Lublinieckiego - stałe dyżury wójtów, burmistrzów gmin powiatu 

lublinieckiego.  

§ 3. 

1. Do udziału w treningu wyznaczam obsadę stałego dyżuru w Urzędzie Gminy Herby.  



2. Udział w ćwiczeniu przebiegał będzie zgodnie z planem treningu opracowanym przez 

Starostę Lublinieckiego.  



 

§ 4. 

Do zorganizowania i przeprowadzenia treningu wyznaczam Inspektora ds. ewidencji 

ludności, działalności gospodarczej i OC Panią Marię Szczepańską.  

§ 5. 

Koszty związane z organizacją oraz realizacją treningu pod kryptonimem „Jesień 2024” 

zostaną pokryte ze środków finansowych pochodzących z dotacji przyznanej przez 

Wojewodę Śląskiego na rok 2024.  

§ 6. 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Sekretarzowi Urzędu Gminy 

Herby. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


